Elogia tria
Elogium I.

F. ANTONIUM

Caieta

Ex Illustriss. Laudatorum familia

tibi dum sisto vivum

pie spectator

agnosce divum Paulum Tarsensem redivivum

Cappuccinorum exotica mundo continentia

non nisi apostolum refert:

apostolica missio ad importandum Gentibus Evangelium

doctorem Gentium inaugurat:

praetensum hoc insigne Christi Crucifixi

diploma est profitentis

scire nil aliud nisi Iesum et hunc crucifixum:

terrarum ac marium tractus immensi

vario sub polo mille inter obstacula inter discrimina

ocys per eum devorati quam per te lecti

arguunt vias electionis

ad nomen Iesu sacrosanctum

coram Regibus et Dynastis perferendum

pertulit hic enim vero

Africae herrentis viscera ex angolano portu

ad Regnum Matambae vastissimum penetrans:

Reginam Singam

cum millenis mille mortalibus

ab se conciliatam Christo

sacris undis iniziavit.

Ex feris nomines ex hominibus angelos fecit

anthropophagiam dedocens

esum, docens divini Agni

ad vitam immortalem.

Hoc uno illum dices dissimilem Paulo

quod Saulus nunquam fuit

Saulos quidem infracto animo ipse perpressus

e' coniunctissimis sibi

Cappuccinae adhuc impuber candidatus militia

hoc vero suppare illi

quod si minus IESU de coelo

certe MARIAE Matris

quam a puero statis ieiuniis et obsequiis impense

coluit

aspectu dignatus

allocutione animatus

ad salutem Ethnicis evangelio quaerendam
hoc omnino parem
quod Christi causa vinculis dire constrictus
primumque veneno sed impune propinato
inde inedia extinctus
munus apostolicum martyr obsignavit
a. sal. MDCLXII. V. Nonas Iulii
in tanti effigiem herois
intuere
virtutem repende
mirare imitare.

ELOGIUM II

Fr. ANTONII

patria Caieta familia Laudata Ordine patritio
instituto Cappuccino
preziosam pariter vitam et mortem
admirandorum utrobique series probat.
Nec dum natus
a matre praegnante votus Divo Francisco Seraphico
furentem pelagum
ipsi familiaeque toti naufragium praesens minitantem
pacat
vix dum abstractus mammis
lac sugit avidus pietatis in Deiparam
cuius obsequium
assiduas preces ac ieiunia severa instituit.
Nec dum puber
Cruce melitensi initiatus puerque aulicus magni magistri
blandientem mundum temnit
insidiantem ludit
ferocientem premit
arcissimam Franciscanorum disciplinam amplexus
vix dum vir
viro grandior
seraphicis aestuat studiis serendi in ethnicis evangelii
suoque irriguo sanguine ad messem hilarandi.
Nec dum humanis exemptus
iam coelitem consuetudine fruitur
collegam sanctissima defunctum vita tam virginem
coeli dominam
in visu habet
super voto missionis apostolicae